
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

5  июля 2021 года        № 380  

с. Чара 
 

Об утверждении Положения  о системе оценки качества образования в 

Каларском муниципальном округе Забайкальского края  

В целях Указа  Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 № 204 

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года»,  Федерального закона от 29декабря 2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Забайкальского края 

«Об отдельных вопросах в сфере образования» от 11 июля 2013 года № 858 

ЗЗК», постановления Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года 

№ 225 «Об утверждении Государственной программы «Развитие образования 

Забайкальского края на 2014-2025 годы», постановления администрации 

муниципального района «Каларский район» от 20 декабря 2017 года № 516 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

муниципального района «Каларский район на 2018-2022 года»», постановления 

администрации Каларского муниципального округа от 30 июня 2021 № __ «Об 

утверждении Концепции муниципальной системы управления качеством 

образования в Каларском муниципальном округе Забайкальского края», 

руководствуясь Уставом Каларского муниципального округа Забайкальского 

края постановляю: 

1.  Утвердить прилагаемое Положение о системе оценки качества 

образования в Каларском муниципальном округе Забайкальского края.  

 2.  Настоящее положение  подлежит официальному опубликованию на 

сайте администрации Каларского муниципального округа 

http://калар.забайкальскийкрай.рф/. 

 

Глава Каларского муниципального                                                                                 

округа Забайкальского края                                                           С.А. Климович 


